[bookmark: _Toc15396616]中共黑水县委政法委员会
2020年部门整体支出绩效评价报告

根据黑水县财政局关于开展2020年财政支出绩效评价工作的通知，我委高度重视，结合实际情况，开展了2020年财政支出（基本支出和项目支出）绩效评价工作，现将工作情况总结如下。
    一、部门概况
（一）部门主要职责
（1）根据党的路线方针政策和县委的部署，研究制定贯彻落实的具体措施，统一政法各部门的思想和行动。
（2）组织、指导维护社会稳定工作，掌握和分析社会稳定情况，协调处理突发性事件和群体性事件。
（3）检查政法部门公正廉洁执法的情况，结合实际，研究制定促进公正廉洁执法的具体办法。
（4）大力支持和严格监督政法各部门依法行使职权，指导和协调政法各部门在依法相互制约的同时密切配合，督促大案要案的查处工作。
（5）组织、协调社会管理综合治理工作，落实平安建设措施，推进社会管理创新，营造安定的社会环境。
（6）组织构建大调解工作体系，排查化解矛盾隐患，指导、协调、督促政法部门做好涉法涉诉信访工作。
（7）研究加强政法队伍建设和领导班子建设的措施，协助县委及县委组织部考察、管理政法部门的领导干部。
（8）组织、推动政法部门开展党风廉政建设，协助纪检部门查处违纪违法行为。
（9）研究分析涉及政法工作的舆论情况和影响社会稳定的舆情信息，指导、协调政法宣传、舆论引导和法律服务工作。
（10）组织、指导、协调全县防范和处理“法轮功”等邪教组织的工作，分析研究邪教组织活动情况，及时提出防范和处理意见，督促、协调有关决定和措施的落实。
（11）及时向县委反映政法工作的重大情况，办理县委和州委政法委交办的其他事项。
（二）主要工作任务
2020年主要工作任务是：我委认真贯彻落实党在方针政策，深入学习宣传贯彻习近平总书记重要指示精神和十九大报告，进一步围绕中心、服务大局、充分履职、保障民生，各项工作成效明显，为加快“五个黑水建设”建设营造和谐稳定的社会环境，强力推进法治黑水建设进程。
（三） 机构组成及人员概况
1.机构情况：中共黑水县委政法委属于一级预算单位1个。政法委设3个职能科室、1个事业中心、分别维稳反分裂与反邪教股（县委维护稳定指挥部办公室）、基层社会治理股(专项行动办公室）。
2.人员情况：政法委总编制13名，其中：其中，书记1名，常务副书记1名（正科级），副书记2名，股级领导职数3名，机关工勤人员事业编制2名。在职人员总数16名，其中：行政人员9名，行政工勤3名，事业人员4名。
    二、部门财政资金收支情况
    2020年度部门财政资金总收入3751105.50元；支出4151914.70元，具体为：
一般公共服务支出3347321.45元；基本养老保险支出267884.92元；职业年金支出138366.96元；行政单位医疗148008.84元；住房公积金支出250332.00元；社会保障和就业支出406251.88元；项目支出98680.00元。
     三、部门财政支出管理情况
（一）预算编制情况。我委根据《预算法》等法律法规的规定，按照2020年部门预算编制重点，结合本部门2020年工作实际，编制本部门预算草案。按照综合预算的原则，中共黑水县委政法委所有收入和支出均纳入部门预算管理。
（二）执行管理情况。2020年全年各项预算资金严格执行预算管理进度，执行进度良好。
   （三）综合管理情况。我委按照文件精神，由分管领导负责，财务室经办，认真开展部门自评工作，并及时上报自评工作报告，同时对自评中发现的问题予以及时整改，充分利用评价结果，为下一步预算执行提供帮助。
（四）整体绩效。
1、总基本支出绩效。中共黑水县委政法委员会财政拨款主要用于保障该部门机构正常运转、完成日常工作任务以及综治、维稳、大调解、防邪、外出务工等相关工作。基本支出，是用于委机关、下属事业单位等机构人员工资、日常运转以及为完成财政特定行政工作任务和事业发展目标而安排的日常支出，主要包括基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、邮电费、电费等日常公用经费的支出。
（1）行政运转保障。
由于财政预算有保障，机关运转、履行职能职责总体情况良好。
（2）机关厉行节约。
截止目前我委无机关因公出国（境）费用、会议费；车辆购置及运行费用和公务接待经费都在预算范围内。
（3）机关节能降耗。
[bookmark: _GoBack]为提倡节约用水，用电，截止目前我委机关水、电、燃油节能降耗无超标情况。
2、项目资金管理情况。
本年度项目经费支出98680.00元，其扫黑除恶专项工作经费98680.00元。
四、评价结论及建议
无。
（一）评价结论。
在今后的工作中我委将严格按照财务制度，改进工作方法，创新思维，确保各项功能工作顺利开展。
（二）存在问题
单位工作任务重，人员少，一人多岗。对财务及业务知识学习不够。
（三）改进建议
建议财政部门加大培训力度，定期开展、分批培训，推动内控体系建设进一步完善，促进各部门各项事业的健康、可持续发展。

                            中共黑水县委政法委员会
                                2021年8月12日